2020 年 6月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長   田 村 隆 盛

  （コード番号：3814  東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 取締役 IR・広報室室長 菊 本  健  司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

特別損失の計上、繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2020 年 9 月期 第２四半期決算において、下記のとおり 2017 年 9 月期から 2019 年

9 月の追加監査及び特別調査委員会による監査・調査費用の発生に伴う特別損失を計上及び、繰

延税金資産の取り崩しを実施いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

2020 年 2 月 7 日に発表いたしました「特別調査委員会の設置及び 2020 年 9 月期第 1 四半

      期決算発表の延期に関するお知らせ」に記載のとおり、新事業である電気ボイラー売上計上

時期、所有不動産による減損計上などにおける特別調査委員会の調査により発生しました追

加監査費用及び調査などに要した費用、115 百万円を特別調査費用として特別損失に計上い

たしました。

２．繰延税金資産の取り崩しについて

当社の主要市場及び主要ユーザーである外食企業におきましては、新型コロナウィルスの

感染に甚大な影響を受けております。このような状況は、当事業年度中は続くことを想定し

ております。また、当事業年度末に向けて感染拡大が収束した後もしばらく外食業界の低迷

は続くこと仮定し、繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額を 83 百万円計上いたしました。

以上